TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL (TCDF)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO
EDITAL Nº 13 – TCDF/ACE, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL torna públicos o resultado final

no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros e o
resultado final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva para
o cargo de Auditor de Controle Externo.
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE
AUTODECLARARAM NEGROS
1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
10000587, Andressa Messias da Silva / 10000716, Arthur Gabriel de Jesus Menezes / 10001355, Arthur
Nogueira Wu / 10000247, Carlos Eduardo Costa Lopes / 10002166, Carlos Magno da Costa de Mello Lopes
/ 10000769, Erick Gob de Sousa / 10001441, Gledson Arthur do Nascimento / 10001705, Hamilton de
Jesus Lopes Neto / 10000950, Hyago Abdias Limeira da Silva / 10000217, Leandro Oliveira Vaz de Souza /
10001323, Leonardo Gomes de Oliveira da Silva / 10001147, Lucas Matias de Souza Barcellos / 10001623,
Rafael Assis dos Santos / 10004270, Renan Dias da Silva / 10001013, Wagner Alves da Silva Marcarini.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000109, Isabela Vitti Vieira Borges, 155.82, 1 / 10001445, Tibor Thiesen Dumont Pitrez, 152.93, 2 /
10001432, Ivan Lopes da Rocha, 150.70, 3 / 10000135, Gustavo Henrique Takahashi de Aquino Carvalho,
150.55, 4 / 10001931, Nazli Setton Filippini, 149.06, 5 / 10000205, Douglas Vieira Silva Filho, 149.03, 6 /
10002904, Lucas Monteiro Cajado, 147.45, 7 / 10000690, Gabriela da Cruz Botelho, 145.46, 8 / 10007027,
Gesnner Araujo Damascena, 144.86, 9 / 10001795, Pedro Adolfo Rodrigues de Paula Gomes, 143.80, 10 /
10001147, Lucas Matias de Souza Barcellos, 143.63, 11 / 10002652, Thacio Garcia Scandaroli, 143.34, 12
/ 10001709, Larissa Nunes Mota, 142.30, 13 / 10004270, Renan Dias da Silva, 142.17, 14 / 10001705,
Hamilton de Jesus Lopes Neto, 141.83, 15 / 10001441, Gledson Arthur do Nascimento, 141.81, 16 /
10000146, Marcelo Silva Santana, 141.71, 17 / 10001323, Leonardo Gomes de Oliveira da Silva, 141.62,
18 / 10000880, Filipe Caldas Luna, 141.52, 19 / 10003421, Igor Amaral Queiroz, 141.43, 20 / 10000769,
Erick Gob de Sousa, 140.99, 21 / 10005111, Larissa Vieira Silva, 140.02, 22 / 10000075, Thiago Magalhaes
de Oliveira, 139.64, 23 / 10000817, Erick Vandemeulebroucke Critsinelis, 139.38, 24 / 10004800, Brenner
Vilela Borges, 138.80, 25 / 10003004, Aline Santos Barizon, 136.83, 26 / 10001488, Ludmyla Machado
Azevedo Dias Guimaraes, 136.14, 27 / 10004652, Mateus Durco Farage de Carvalho, 136.04, 28 /
10000041, Felipe da Costa Malaquias, 135.73, 29 / 10003707, Afonso Rodrigues Cassou da Rocha, 135.56,
30 / 10003803, Thiago de Paula Garcia Caixeta, 135.47, 31 / 10001186, Bruna Bianca Machado Araujo,
134.99, 32 / 10002818, Luiz Otavio Stefanelli Potsch, 134.89, 33 / 10000336, Luiz Paulo Simoes Ferreira
Barbosa, 134.24, 34 / 10000238, Joao Victor dos Anjos Menezes, 133.97, 35 / 10002799, Alexandre Lins
Dutra, 133.90, 36 / 10002620, Gabriel Sena Galvao, 133.35, 37 / 10007207, Raphael Borges Pires, 132.86,
38 / 10000181, Daniel Ramos Pinheiro de Morais, 132.73, 39 / 10000173, Mayara Almeida Marinho Lima,
132.73, 40 / 10002239, Carlos Henrique Jardim Figueredo, 132.63, 41 / 10001682, Raphael Luiz Maia de
Lima, 132.59, 42 / 10006801, Eduardo da Silva Ricardo, 132.28, 43 / 10000936, Flavia Tostes Messias
Pereira, 131.84, 44 / 10000247, Carlos Eduardo Costa Lopes, 131.81, 45 / 10000585, Gutemberg Morais
Serrano, 131.28, 46 / 10002819, Richard Hainz, 130.61, 47 / 10003834, Pedro Henrique Rodrigues de
Carvalho da Cruz, 130.39, 48 / 10002732, Fabio Barbosa Santos, 130.32, 49 / 10000419, Jaqueline Mayara
Barbosa Caixeta, 130.08, 50 / 10000928, Anne Liege Silva dos Santos, 129.40, 51 / 10005151, Tiago de

Marco e Souza, 128.95, 52 / 10006148, Celma Ribeiro de Souza, 128.81, 53 / 10002263, Carolina Pereira
de Oliveira, 128.69, 54 / 10000787, Jacson Carlos da Silveira, 128.34, 55 / 10004550, Reinaldo Alencar
Domingues, 127.85, 56 / 10000660, Elivelton Eliel da Silva Cavalcante, 127.30, 57 / 10000940, Antonio
Victor Schramm Fonseca, 125.97, 58.
2.1.1 Resultado final no concurso público dos com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007027, Gesnner Araujo Damascena, 144.86, 1 / 10000096, Hirlene Bezerra Assuncao, 120.50, 2 /
10003472, Thiago Marques de Almeida, 108.75, 3 / 10004818, Micael Ferreira Fernandes, 103.18, 4 /
10000734, Diogo Mario Alves Fernandes, 100.61, 5 / 10001053, Cibele de Oliveira Lemos, 100.52, 6.
2.1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10001147, Lucas Matias de Souza Barcellos, 143.63, 1 / 10004270, Renan Dias da Silva, 142.17, 2 /
10001705, Hamilton de Jesus Lopes Neto, 141.83, 3 / 10001441, Gledson Arthur do Nascimento, 141.81,
4 / 10001323, Leonardo Gomes de Oliveira da Silva, 141.62, 5 / 10000769, Erick Gob de Sousa, 140.99, 6
/ 10000247, Carlos Eduardo Costa Lopes, 131.81, 7 / 10000716, Arthur Gabriel de Jesus Menezes, 128.34,
8 / 10000217, Leandro Oliveira Vaz de Souza, 127.97, 9 / 10002166, Carlos Magno da Costa de Mello
Lopes, 125.13, 10 / 10001013, Wagner Alves da Silva Marcarini, 122.16, 11 / 10001355, Arthur Nogueira
Wu, 122.08, 12 / 10000950, Hyago Abdias Limeira da Silva, 121.93, 13 / 10000587, Andressa Messias da
Silva, 121.84, 14 / 10001623, Rafael Assis dos Santos, 121.29, 15.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou o indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 20 de agosto de 2021, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tc_df_20_ace.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou o indeferimento.
3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente do
Tribunal de Contas do Distrito Federal.

PAULO TADEU VALE DA SILVA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL